
Uchwała Nr V/136/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 9 czerwca 2018 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dmosin 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dmosin 

za wykonanie budżetu roku 2017 

 

 

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., 

poz. 561) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Krzysztof Kozik  - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  - członek 

3. Tomasz Karwicki  - członek 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dmosin  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dmosin za wykonanie budżetu roku 

2017. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 6 czerwca 2018 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dmosin z dnia 28 maja 2018 roku 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dmosin za 2017 rok wraz z opinią 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dmosin z dnia 28 maja 2018 roku o wykonaniu 

budżetu Gminy Dmosin za 2017 rok oraz protokołem z posiedzeń Komisji 

Rewizyjnej odbytych w dniach: 19 marca, 4 kwietnia, 7, 14, 21 oraz 28 maja 2018 

roku. 

Na podstawie przesłanych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie Wójta Gminy  

z wykonania budżetu za 2017 rok, opinię Składu Orzekającego w Łodzi o tym 

sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego, tym samym wypełniła 

obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.). Komisja 

Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy wykonania dochodów zaplanowanych  

z tytułu podatków i opat lokalnych. Następnie zbadała skutki obniżenia górnych 

stawek podatków, jak również udzielonych przez Gminę ulg, zwolnień z podatków  

oraz umorzeń. Komisja pozytywnie oceniła działania Wójta w zakresie realizacji 



dochodów budżetowych w 2017 r. W kolejnym etapie Komisja zajęła się badaniem 

wydatków budżetowych. Na podstawie analizy sprawozdania z wykonania budżetu, 

sprawozdania Rb-28S, uchwał i zarządzeń organów Gminy oraz wydruków z ksiąg 

rachunkowych dotyczących wykonania wydatków, dokumentów odnoszących się  

do wybranych operacji gospodarczych i wyjaśnień złożonych przez Skarbnika, 

Komisja ustaliła, że w zakresie wydatków przestrzegane były podstawowe zasady 

wykonywania budżetu, a w szczególności: wydatki dokonywane były w granicach 

kwot ustalonych w planie finansowym, zobowiązania wynikające z zawartych umów 

i przepisów prawa regulowane były z zachowaniem terminów i wysokości. Komisja 

stwierdziła, iż wydatki majątkowe ponoszone były w sposób celowy, oszczędny  

i gospodarny, a wybór wykonawców następował z zachowaniem procedur 

określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych. Następnie Komisja 

przeanalizowała udzielanie dotacji na rzecz organizacji pozarządowych. Komisja 

pozytywnie oceniła działania Wójta w zakresie realizacji wydatków budżetowych  

w 2017 r. Komisja Rewizyjna badała ponadto wykonywanie budżetu w zakresie 

przychodów i rozchodów oraz wydatków na obsługę długu, analizowała 

sprawozdanie z wykonania planu finansowego przez samorządową instytucję 

kultury, sprawozdania finansowe Gminy oraz informację o stanie mienia 

komunalnego. W efekcie Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu 

Gminy Dmosin za rok 2017 oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Dmosin  

o udzielenie Wójtowi Gminy Dmosin absolutorium. 

W świetle przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  

z art. 18a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 1875) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia uchwały. 


